

# สำเนาต่อร่าง

แบบ ปร. 5 (ก)

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการวางวางระบายน้ำพร้อมฝานิคมตรงระบายน้ำสำเร็จรูป (หน้าบ้านนายจรัส จันทาศาสตร์)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโลกน้ำขาว หมู่ที่ 5	ตำบลหนองไฮ	อำเภอเมือง	จังหวัดอุตรธานี	
แบบเลขที่	อบต.หนองไฮ /2559	แบบ ปร. 4	ที่แบบ	มีจำนวน	1 หน้า
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรธานี				
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	3	เดือน	พฤษภาคม	พ.ศ.	2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ทำงานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางวางระบายน้ำสำเร็จรูป	399,219.68	1.2726	508,046.96	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
				รวมค่าก่อสร้าง	
				508,046.96	

ขนาดหรือพื้นที่ดำเนินการจำนวน 241 เมตร เจ็บบ 2,107.88 บาท/เมตร คิดเรียง 508,000.00

หมายเหตุ อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด,บัญชีค่าแรงสำนักงานประมาณ กรมบัญชีกลาง (ตัวอักษร) หน้าสนแปดพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 237/2559 ลว. 27 เมษายน 2559

ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางงานโครงการ

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ/ตรวจ

(นายทองเจริญ ศรีทาหลง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... เงินชอบ

(นายนิกร แสนวา)

(นางสาวณนตรีชา นามผล)

หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการสังคม

ปลัด อบต.หนองไฮ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายวิฑฒณ แฉ้วสูงเนิน)

(นายณอมศักดิ์ ยามโสภ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

นายก อบต.หนองไฮ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป/ร.4 วันที่

กลุ่มงาน / งาน

งานช่าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการวางระบบน้ำพร้อมฝักเปิดวางระบบน้ำสำเร็จรูป (เพื่าน้ำบ้านขจรวิทย์ จันตาศาสตรี)

รายละเอียดโครงการ

ทำการขุดดินถุ่กวางร่องทรายหยาบของพื้น เพื่อกองกักทรายก่อนปรับระดับ วางวางระบบน้ำสำเร็จรูปขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 241 เมตร  
 ฝักน้ำฝักเปิดวางระบบน้ำสำเร็จรูปขนาดกว้าง 0.46 เมตร ยาว 0.25 เมตร ทนน้ำ 0.10 เมตร จำนวน 96๕ ฝัก และฝักพักตะกอน พร้อมฝัก จำนวน 2 บ่อ  
 และวางท่อระบบน้ำพอสล.Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ห้องพร้อมติดตั้งปั๊มน้ำโครงการจำนวน 1 บ่อ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสนกำหนด  
 บ้านเลขที่ ๕ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองโสน อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

จำนวนราคากลางโดย

นายวิฑูรย์ แก้วสูงเนิน

เมื่อวันที่

3

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			คำนวณราคา		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานติดตั้งคูน้ำ	117.600	กบ.ม.			99.00	11,642.40	11,642.40		
2	งานทรายหยาบรองพื้นเพื่อปรับระดับ	9.500	กบ.ม.	392.52	3,728.94	99.00	940.50	4,669.44		
3	งานคอนกรีตทาบ 1:3:5	9.500	กบ.ม.	1,395.38	13,256.14	398.00	3,781.00	17,037.14		
4	งานวางวางระบบน้ำพร้อมฝักเปิดวางระบบน้ำสำเร็จรูป	241.000	เมตร	1,300.00	313,300.00	177.50	42,777.50	356,077.50	วัสดุ+คำนวณ	
5	งานบ่อพักพร้อมฝักเปิดพัก ตะกอน	2.000	บ่อ	1,599.00	3,198.00			3,198.00	วัสดุ+คำนวณ	
6	งานวางท่อระบบน้ำพอสล.Ø 0.40 x 1.00 เมตร	6.000	ห้อง	731.00	4,386.00			4,386.00	วัสดุ+คำนวณ	
7	งานติดตั้งถนนคอนกรีต พร้อมบ่อพักและเพกบนคอนกรีตพร้อมคูน้ำ 1.1x5x0.15 ม.	1.000	เมตร	2,209.20	2,209.20			2,209.20	วัสดุ+คำนวณ	
	<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน</b>							<b>399,219.68</b>		

หมายเหตุ อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี , บัญชีคำนวณสำนักงานประมาณ กรมบัญชีกลาง

หน่วย : บาท